PORTARIA Nº 061/2020
DATA: 23 de março de 2020

SÚMULA: Concede  adicional de Insalubridade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS

PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com da Lei

Municipal 590/2017;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder adicional de insalubridade aos servidores

mencionados no anexo desta portaria com percentuais devidos.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras,

em 23 de março de 2020.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal

ANEXO I DA PORTARIA 061/2020

SERVIDOR CARGO PERCENTUAL DE

INSALUBRIDADE

Alexandro Pinheiro Amaral Auxiliar de Serviços Gerais 40%

Cibele Cristina Vitório Zamban Agente de Saúde 20%

Ronaldo Feroldi Auxiliar de Serviços Gerais 40%